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CLASSIFICADOS DA ETAPA II – REDAÇÃO TEMÁTICA 
 

 

Ficam classificados os candidatos abaixo relacionados ao processo seletivo do Programa de 

Pós-Graduação da UDESC em Design – Mestrado Acadêmico, tendo atendidos os critérios 

estabelecidos no item 5.2 do Edital n° 038/2015; estando aptos a realizar a Etapa III: 

 

 

Ordem Candidato Linha de Pesquisa 

1 Claudia Crepaldi Interfaces e Interações Comunicacionais 

2 João Cezar Silva Moura Interfaces e Interações Físicas 

2 Marcos Bernardes Interfaces e Interações Comunicacionais 

4 Felipe Adriano Wojcikiewicz Interfaces e Interações Físicas 

5 Giovana Mara Zugliani Bortolan Interfaces e Interações Físicas 

5 Tainá Apoena Bueno de Oliveira Interfaces e Interações Físicas 

7 Patrícia Ribeiro do Prado Interfaces e Interações Comunicacionais 

8 Morgana Stegemann Interfaces e Interações Comunicacionais 

9 Alexandra Marcela de Souza Porto Interfaces e Interações Físicas 

10 Jéssica Celeski Interfaces e Interações Físicas 

11 Francisco José Franco Mendonça Interfaces e Interações Físicas 

12 Raquel Pizzolato Cunha de Oliveira Interfaces e Interações Físicas 

13 Priscilla de Albuquerque Cordeiro Interfaces e Interações Comunicacionais 

14 Catherine Ribeiro Rosa Interfaces e Interações Físicas 

15 Bruna Marina Bischoff Interfaces e Interações Comunicacionais 

16 Luiza Debastiani e Silva Interfaces e Interações Comunicacionais 

17 Érico Patrício Monteiro Interfaces e Interações Comunicacionais 

18 Lauren Jamille Piana de Lima Interfaces e Interações Comunicacionais 

19 Gabriela Kuhnen Interfaces e Interações Comunicacionais 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ETAPA III: ENTREVISTA COM ANÁLISE DO CURRÍCULO LATTES E  

DA PROPOSTA DE PESQUISA 
 

 

Local: Sala de reuniões do CEART  

Dia 21/06/2016 

Horário Candidato Linha de Pesquisa 

08h00 Claudia Crepaldi Interfaces e Interações Comunicacionais 

08h30 Priscilla de Albuquerque Cordeiro Interfaces e Interações Comunicacionais 

09h00 Bruna Marina Bischoff Interfaces e Interações Comunicacionais 

09h30 Érico Patrício Monteiro Interfaces e Interações Comunicacionais 

10h00 Gabriela Kuhnen Interfaces e Interações Comunicacionais 

10h30 Lauren Jamille Piana de Lima Interfaces e Interações Comunicacionais 

11h00 Luiza Debastiani e Silva Interfaces e Interações Comunicacionais 

11h30 Marcos Bernardes Interfaces e Interações Comunicacionais 

 

 

Local: Sala de reuniões do CEART  

Dia 21/06/2016 

Horário Candidato Linha de Pesquisa 

13h30 Patrícia Ribeiro do Prado Interfaces e Interações Comunicacionais 

14h00 Alexandra Marcela de Souza Porto Interfaces e Interações Físicas 

14h30 Felipe Adriano Wojcikiewicz Interfaces e Interações Físicas 

15h00 Francisco José Franco Mendonça Interfaces e Interações Físicas 

15h30 Giovana Mara Zugliani Bortolan Interfaces e Interações Físicas 

16h00 Jéssica Celeski Interfaces e Interações Físicas 

16h30 Raquel Pizzolato Cunha de Oliveira Interfaces e Interações Físicas 

17h00 Catherine Ribeiro Rosa Interfaces e Interações Físicas 

17h30 João Cezar Silva Moura Interfaces e Interações Físicas 

18h00 Tainá Apoena Bueno de Oliveira Interfaces e Interações Físicas 

18h30 Morgana Stegemann Interfaces e Interações Comunicacionais 
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